
  FP802-170345 

Page 1 de 3 
 

AVIS D’APPEL D’OFFRE 
 

Numéro de la demande de soumission :  FP802-170345 

Date de clôture des soumissions:  Le lundi 29 janvier 2018 

Heure de fermeture des soumissions : 13 h 00, Heure normale de l'est (HNE) 
 

      Titre: Fabrication des tiges 

Lieu des travaux: Installation de l’entrepreneur 
 

CET APPEL D’OFFRE COMPREND LES ÉLÉMENTS SUIVANTS : 
 

1. Avis d’appel d’offre 

2. Formulaire de soumission – Travaux de construction (Obligatoire - à être compléter 

par le soumissionnaire) 

3. Énoncé de travail incluant les spécifications et l’Appendice «A » qui contient les dessins 

conceptuels ; 

4. Formulaire de Critères Obligatoires (Obligatoire - Le soumissionnaire doit répondre en 

détail et soumettre avec soumission) 

 
 

LIEU(X) DE CLÔTURE : 
 

Lieux  #1 :  Pour les soumissions électroniques UNIQUEMENT, s’il vous plait envoyer 

vos soumissions à : Laurent.Hotte@dfo-mpo.gc.ca 
 

Veuillez noter que la taille maximale par courriel (incluant les pièces jointes) 

est limitée à 10 mégaoctets.  Si la limite est dépassée, votre courriel pourrait ne 

pas être reçu par le MPO.  Il est suggéré que vous compressiez la taille du 

courriel ou que vous envoyiez plusieurs courriels afin d’assurer la réception de 

la proposition.  Afin de minimiser les risques de problèmes techniques, le 

soumissionnaire doit prévoir suffisamment de temps avant la date et l’heure de 

clôture pour permettre l’envoi de l’accusé de réception de ses documents.  
  

Le MPO ne sera pas responsable pour tout retard attribué à la transmission ou 

réception du courriel.  Pour toute soumission reçue par la date et heure de 

clôture des soumissions, le MPO enverra un courriel pour confirmer la 

réception de la soumission au soumissionnaire.    
 

Lieux #2 :  Pour toutes les soumissions imprimées et les cautionnements de soumission 

UNIQUEMENT (par Poste Canada ou messagerie/courrier), s’il vous plait 

envoyer à : 
 

Pêches et Océan Canada,  

Attention: Larry Hotte  

FP802-170345 

Centre d’approvisionnement – Bureau d’Ottawa 

Poste 9W070, 9ieme étage 

200 rue Kent, Ottawa, Ontario K1A 0E6 

 

mailto:Laurent.Hotte@dfo-mpo.gc.ca


  FP802-170345 

Page 2 de 3 
 

Il incombe au soumissionnaire de veiller à ce que la soumission soit livrée à temps à 

l'endroit désigné. 

SOUMISSION EN RETARD : 

 

Toute soumission reçue après la date, heure et lieux de clôture des soumissions indiquées ci-

dessus sera jugée en retard et déclaré non valide. Les soumissions peuvent être révisées par 

courriel, à condition que la soumission et les révisions soient reçues avant la date, heure et 

lieux des soumissions indiquées ci-dessus. 

 

GARANTIE DE SOUMISSION: 

 

Pour les soumissions  supérieures à 100 000 $, le soumissionnaire doit inclure dans sa 

soumission une garantie de soumission sous la forme d’un cautionnement de soumission ou 

d’un dépôt de garantie, portant la ou les signatures originale(s). Les télécopies ou les 

photocopies NE sont PAS acceptées.  La garantie de soumission doit être présentée 

conformément à la section G109 - Exigences de sécurité des soumissions des instructions du 

MPO aux soumissionnaires (Instructions du MPO à l'intention des soumissionnaires) 

 

Remarques: 

 

(a) La Garantie d'Offre doit être soumise en copie papier avec la (les) signature (s) 

originale (s) et par la date de clôture des soumissions, l'heure et l'adresse 

postale indiquées ci-dessus. 

 

(b)  Le dépôt de garantie sera retournée sauf celle du soumissionnaire retenu qui 

sera retenue jusqu'à ce que l'entrepreneur retenu ait rempli ledit contrat 

 

LA PORTÉE DES TRAVAUX : 
 

L'entrepreneur doit fabriquer dix (10) tiges en acier inoxydable pour la Base de la Garde côtière 

canadienne (GCC) de Saint John.  L'entrepreneur doit fournir la main-d'œuvre, les matériaux, les 

outils, l'équipement et les services requis pour effectuer les travaux décrits dans le document sur 

l'énoncé des travaux 

 

LIEU DE TRAVAIL, EMPLACEMENT DES TRAVAUX ET LIEU DE LIVRAISON : 
 

Le travail sera effectué dans les installations de l'entrepreneur et le produit final sera livré et 

déchargé à la Base de la Garde côtière canadienne à St. John, N.B. 

 

RESPONSABILITE CIVILE ET D'ASSURANCE CONTRE LES DOMMAGES 

MATERIELS: 
 

Le montant minimal acceptable en matière de responsabilité civile et d'assurance contre les 

dommages matériels est de 2 000 000,00 $ par incident. Toutes les soumissions doivent être 

accompagnées d'une confirmation de l'assureur du soumissionnaire que l'assurance requise sera 

fournie au moment de l'attribution du contrat. 

 

http://www.dfo-mpo.gc.ca/contract-contrat/instructions-instructions-fra.htm#IG09


  FP802-170345 

Page 3 de 3 
 

 

DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS: 
 

Le MPO acceptera les demandes de renseignements des soumissionnaires jusqu'à 13 h 00,  

heure normale de l'est (HNE), le lundi 22 janvier 2018. Les soumissionnaires doivent 

envoyer leurs demandes de renseignements par courriel seulement à Laurent.Hotte@dfo-

mpo.gc.ca. 

 

 

DATES PREVUES DE DEBUT ET D'ACHEVEMENT : 

 

Date de début :  À l'attribution du contrat 

Date d'achèvement :  le samedi 31 mars 2018 

 

EXIGENCES EN MATIERE DE SECURITE : 
 

Aucun besoin d’exigences en matière de sécurité. 

 

MÉTHODE DE DE SÉLECTION : 

 

Une soumission doit respecter les exigences de la demande de soumissions et satisfaire à 

tous les critères d'évaluation techniques obligatoires pour être déclarée recevable. La 

soumission recevable avec le prix évalué le plus bas sera recommandée pour attribution d'un 

contrat. 

 

ACCEPTATION DES SOUMISSIONS : 

 

Pêches et Océans Canada n'acceptera pas nécessairement la soumission la moins coûteuse ni 

l'une des soumissions reçues, et il se réserve le droit de refuser l'une ou l'autre ou l'ensemble 

des soumissions reçues, cette décision est sans appel et à la seule discrétion du Ministère. 

 

Cordialement, 

 

Larry Hotte 

Consultant en passation de marchés 

Centre d’approvisionnement, Services du matériel et des acquisitions, 9W070 

Opérations financières et Gestion du Matériel 

Pêches et Océans Canada 

200, rue Kent, Ottawa, ON, K1A 0E6, CANADA 

Courriel : Laurent.Hotte@dfo-mpo.gc.ca 

mailto:Laurent.Hotte@dfo-mpo.gc.ca
mailto:Laurent.Hotte@dfo-mpo.gc.ca
mailto:Laurent.Hotte@dfo-mpo.gc.ca

